
IBI- EDITORIAL IP
^j| Zrcadlo týdne: Kolaps dopravy. Žena chtěla otevřít kradené auto. 

" Facelift fable. Premiéra Mercedesu třídy G, Ceny paliv vyskočily. 
Ojetiny ted lákají.

Щ Anticeny Světa motorů: Zlomený volant 2017

% 2 M'x: ^0CÍ6rnl dvoutakt Achates. Pick-upy velké trojky.
Ford Mustang Bullitt. Toyota Avalon. Kla Forte. Lexus LF-1 Limitless.

14
20
22
24
26

Velký test: Dacia Duster 1.6 SCe 4x4r

Test: Fionda Civic Type R/1.5 VTEC Turbo-CVT Prestige

Test: Audi AS 50 TDI quattro

Test: Mercedes-Benz GLA 220d

Test: Kia Stinger

2J£ Bazar: Audi 100/A6 quattro

Ještě že se otepluje...
Vždycky mě v zimě děsí, jak se změní upn 
venost cest při návratu z Německa nebo R; 
kouska. Jako by se člověk vrátil domů před 4 
lety, kdy tu ještě o všem rozhodovala jedin 
strana. Cestářů se tu pokrok vůbec nedotknu 
Přitom peněz je rok od roku více, technik 
také. Co je mi platné, že se mluvčí ŘSD v tt 
levizi chvástá, kolik soli na dálnici nasypal 
když se po ní, sakra, nedá jet! Ve své podstal 
je naším velkým štěstím, že se klima v rán 
ci pravidelných cyklů otepluje. Z posledníc 
sedmi zim se jen o jedné dá říci, že byla aspo 
trochu ladovská. Být jich víc, tak jsme tady u 
všichni dávno umřeli na silnicích pokrytýc 
jedním centimetrem sněhu.

V tomto čísle se dočtete o tom, kom 
jsme za rok 2017 přidělili anticenu Zlomen 
volant. Skutečnost, že laureáty jsou mj. minis 
dopravy a ředitel ŘSD, po předchozích řádcíc 
asi nikoho nepřekvapí. Byť oba trofej získa 
za jiné „přečiny proti motoristickému soužití1

Příjemné čtení vám přej

Zbyšek Pechr, šéfredaktc

■ш ll'TľiriľilBlIlliWHHili1^1

Vážení čtenáři,

stalo se něco neuvě
řitelného. V České 
republice v zimě sně
žilo! Zprvu to začalo 
mírně, ale výsledek 
byl tristní. Stačilo 

osm centimetrů sněhu a dálnice Dl, silniční 
páteř republiky, zkolabovala. Hromadná sráž
ka na Vysočině ji na neuvěřitelných 29 hodin 
zcela zablokovala! Svědčí to o tom, že dnes 
už plno lidí vůbec neumí jezdit na sněhu. Je 
také jasné, že ani nejrůznější asistenční systé
my v moderních autech všechny křečovitosti 
řidičských kandrdasů nevyžehlí. Úplně ze 
všeho nejvíce však pár kousků zmrzlé vody 
odhalilo děsivou úroveň státní péče o sjízd
nost cest. Onen úsek u Větrného Jeníkova 
je notoricky znám. Všichni věděli, že sněžit 
bude. Nebyl třeskutý mráz, nebyla noc, ale 
den. Prostě nic mimořádného. Přesto silni
čáři situaci nezvládli. Pokolikáté už? Nebo si 
snad vzpomínáte, že by někdy něco zvládli?

32 M'x: PPP Proiel<t v ^Rl vÝr°ba aut. Zdražení splátek.

JJjlJ Rozhovor: Pojistný matematik

20 Kauza: Proč ještě nezmizely billboardy od silnic

38 vVsol<š spotřeba u patrolu. Kdo odstraňuje sníh z parkoviště?
Jak na nepřepsaný vůz? Pav-ЧО na STK. Fórum: Jistě, pane ministře.

ДО Seriál: Poznejte Česko - 4. díl: Památky UNESCO 

42 S|avné tasty Sváta motorů - 44. díl: Škoda 1203 z roku 1969

ЗРУ.ТГ
44 M'x: RDt*mo1 na husqvarně. Stříbrný Tomeček na Africa Eco Race. 

Šampaňská sprcha osiřela. Monopost Ferrari 2018. Ducati zbrojí. 
Zlatý volant.

Д0 Rallye: Před sezonou 2018

Д0 Téma: Co nevíte o pilotech F1

50 příště

Galerie: Audi A21.4 TDI

26
Kiu Stinger testujeme 
s oběma benzinovými 
turbomotory. Zaujme 
víc kultivovanost 
šestiválce, nebo 
pohotovost 
dvou litru?

Čtvrtá generace Audi AB je v mnoha ohledech 
předzvěstí budoucnosti. Zjišťovali jsme, 
kam se posunul svět luxusu.

0 tom, co všechno má vliv 
na konečnou sazbu povinného 
ručení na konkrétní auto, 
jsme si povídali s pojistným 
matematikem Petrem 
Jedličkou

Tovární tým Ford představil 
vůz, se kterým chce 
v letošním mistrovství světa 
v automobilových soutěžích 
obhajovat tituly jezdců i značek

SVĚT MOTORŮ


